UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrH Bình Định, ngày       tháng  3  năm 2023

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT và trực thuộc;

- Giám đốc Trung tâm GDTX tỉnh;

- Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành phố.

Giờ Trái đất là sáng kiến của Quỹ Quốc tế về Bảo vệ thiên nhiên (WWF) nhằm

nâng cao nhận thức cộng đồng về biến đổi khí hậu và tiết kiệm năng lượng trên toàn

thế giới. Sự kiện Giờ Trái đất năm 2023 sẽ diễn ra từ 20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút,

Thứ Bảy, ngày 25 tháng 3 năm 2023.

 Để hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023, góp phần vào những nỗ lực

chung của thế giới theo chỉ đạo của Bộ Công Thương tại Công văn số 856/BCT-

TKNL ngày 22/02/2023, của UBND tỉnh tại Công văn số 1109/UBND-KT ngày

03/3/2023 và theo Công văn số 347/SCT-QLĐN ngày 06/3/2023 của Sở Công Thương

về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023; Sở Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

Hiệu trưởng các trường THPT và trực thuộc; Giám đốc Trung tâm GDTX tỉnh, Giám

đốc trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành phố triển khai các hoạt động

tuyên truyền theo hướng đổi mới, sáng tạo, thiết thực nhằm mang lại hiệu quả tuyên

truyền cao, rộng rãi để hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất. Vận động cán bộ, công

chức, viên chức và học sinh, học viên tham gia thực hiện tắt đèn và các thiết bị không

cần thiết vào thời gian diễn ra Sự kiện Tắt đèn hưởng ứng Giờ Trái đất từ 20 giờ 30

phút đến 21 giờ 30 phút, Thứ Bảy, ngày 25 tháng 3 năm 2023.

Sở GDĐT yêu cầu Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; Hiệu

trưởng các trường trung học phổ thông và trực thuộc; Giám đốc Trung tâm GDTX

tỉnh; Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành phố triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở GDĐT (để báo cáo);

- Các Phó Giám đốc Sở GDĐT;

- Các phòng CM, NV thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Điển

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T16:42:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Xuân Trang<vanphong.sobinhdinh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T07:04:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Điển<dienlt@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T07:07:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T07:07:57+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T07:08:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!